



CURRICULUM VITAE IN FORMATO EUROPEO

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	Francesco Lo Cascio
Data di nascita	
Qualifica	Dirigente Medico di I° livello (5-15) di Anestesia e Rianimazione
Amministrazione	Pubblica
Incarico attuale	Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione presso Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia – Cervello, a seguito dello scorrimento della graduatoria approvata dal Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico "P. Giaccone" di Palermo N. 1114 dell'8/10/2012.
Requisiti	Superamento del periodo di prova. Ha maturato i requisiti relativi ai 5 anni di anzianità di servizio continuativo nel SSN, ed il riconoscimento di suddetto scatto d'anzianità è avvenuto con delibera 1200 del 12/06/2015 dell'ASP di Ragusa.
N° tel.	3498873767 - 091548214
E-mail PEC	

ESPERIENZA LAVORATIVA

Date (da 1/09/2017 – a oggi)	<i>In servizio presso Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia – Cervello</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Dirigente medico di I° livello (5-15) di Anestesia e Rianimazione – CCNL Medici Ospedalieri</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia – Cervello Viale Strasburgo, 233 90146 Palermo</i>
Tipologia dell'Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>indeterminato</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (dall' 1/04/2016 al 31/08/2017)	<i>In servizio a tempo pieno e indeterminato per superamento di concorso pubblico, presso la ULSS 12 Veneziana (oggi Azienda ULSS 3 Serenissima).</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Dirigente medico di I° livello (5-15) di Anestesia e Rianimazione – CCNL Medici Ospedalieri</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>USLL Dodici Veneziana - Via don Tosatto, 147 Mestre</i>
Tipologia dell'Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>indeterminato</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 1/10/2015 – 31/03/2016)	<i>In servizio a tempo pieno, presso la USLL Dodici Veneziana, giusta aspettativa presa per motivi di lavoro dall'ASP di Rg</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Dirigente medico di I° livello (5-15) di Anestesia e Rianimazione – CCNL Medici Ospedalieri</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>USLL Dodici Veneziana - Via don Tosatto, 147 Mestre</i>
Tipologia dell'Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>determinato</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 1/1/2015 al 30/09/2015)	<i>In servizio a tempo pieno presso l'ASP di Ragusa</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Dirigente medico di I° livello (5-15) di Anestesia e Rianimazione – CCNL Medici Ospedalieri</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>ASP di Ragusa - Piazza Igea 1 Ragusa</i>
Tipologia dell'Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>Indeterminato</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 1/6/2011 al 1/4/2012 e dal 15/5/2013 al 16/2/2014 e dal 16/8/2014 al 31/12/2014)	<i>In servizio a tempo pieno presso l'ASP di Ragusa</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Dirigente medico di I° livello di Anestesia e Rianimazione – CCNL Medici Ospedalieri</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>ASP di Ragusa - Piazza Igea 1 Ragusa</i>
Tipologia dell'Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>Indeterminato</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 17/02/2014 al 15/08/2014)	<i>In servizio a tempo pieno presso l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Careggi (con aspettativa presa per motivi di lavoro dall'ASP di Rg)</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Dirigente medico di I° livello di Anestesia e Rianimazione – CCNL Medici Ospedalieri</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Careggi – Largo Brambilla 3 Firenze</i>
Tipologia dell'Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>Indeterminato</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 2/4/2012 al 14/5/2013)	<i>In servizio a tempo pieno presso l'Ospedale Santa Maria Nuova di Firenze (con aspettativa presa per motivi di lavoro dall'ASP di Rg)</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Dirigente medico di I° livello in Anestesia e Rianimazione – CCNL Medici Ospedalieri</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>Ospedale Santa Maria Nuova di Firenze – Piazza S.Maria Nuova Firenze</i>
Tipologia dell'Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>determinato</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 16/4/2009 al 31/5/2011)	<i>In servizio a tempo pieno presso il Policlinico Univarsitario P.Giaccone di Palermo</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Dirigente medico di I° livello di Anestesia e Rianimazione – CCNL Medici Ospedalieri</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>Policlinico Univarsitario P.Giaccone di Palermo- Via del Vespro 129 Palermo</i>
Tipologia dell'Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>determinato</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 14/4/2008 al 13/4/2009 e dal 1/10/2007 al 31/3/2008)	<i>In servizio a tempo pieno presso l'Ospedale S. Vito e S. Spirito di Alcamo dell'ASP di Trapani</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Dirigente medico di I° livello di Anestesia e Rianimazione - CCNL Medici Ospedalieri</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>ASP di Trapani- Via Mazzini 1 Trapani</i>
Tipologia dell'Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>determinato</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 10/2007 al 2/2011)	<i>I servizio presso il 118</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Medico Rianimatore</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>ASP Palermo – Via G. Cusmano 24 Palermo</i>
Tipologia dell’Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>Attività in straordinario</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 2/1/2007 al 30/9/2007)	<i>In servizio a contratto libero professionale presso l’Ospedale S. Vito e S. Spirito di Alcamo dell’ASP di Trapani</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Medico in Anestesia e Rianimazione</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>ASP di Trapani- Via Mazzini 1 Trapani</i>
Tipologia dell’Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>Libero professionale</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Medico di Anestesia e Rianimazione</i>

Date (da 1/7/2005 al 31/7/2005)	<i>Incaricato medico sostituto di guardia presso l’ASP di Palermo</i>
Profilo professionale e disciplina	<i>Medico generico</i>
Ragione sociale ed indirizzo del datore di lavoro	<i>ASP Palermo – Via G. Cusmano 24 Palermo</i>
Tipologia dell’Azienda	<i>pubblica</i>
Tipo di impiego	<i>Libero professionale</i>
Principali mansioni e responsabilità	<i>Medico di guardia</i>

ISTRUZIONE

Data conseguimento titolo	<i>14/12/2006</i>
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	<i>Policlinico Universitario Paolo Giaccone di Palemo</i>
Qualifica conseguita	<i>Specializzazione in Anestesia e Rianimazione con il voto di 48/50 il 14/12/2006, conforme alla normativa CEE (D.L.VO 257/91);</i>
Durata	<i>Anni 4</i>

Data conseguimento titolo	26/07/2002
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	<i>Policlinico Universitario Paolo Giaccone di Palermo</i>
Qualifica conseguita	<i>Laurea in Medicina e Chirurgia, con il voto di 110 e Lode il 26/07/2002; (iscrizione all'albo dell'ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri di Palermo, effettuata in data 28/7/2003)</i>
Durata	<i>Anni 6</i>

Data conseguimento titolo	23/07/1996
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	<i>Liceo scientifico Galileo Galilei di Palermo</i>
Qualifica conseguita	<i>Maturità Scientifica</i>
Durata	<i>Anni 5</i>

FORMAZIONE

Evento (in ordine di data)	<i>04/05/2022 al 31/12/2022 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Age.na.s - Ecmclub srl</i>
Titolo	<i>Patient Journey nella psoriasi a placche lieve-moderata: dalla diagnosi all'aderenza terapeutica (evento formativo n. 346289)</i>
Luogo di svolgimento	<i>ECM on -line</i>
Durata	<i>10 ore</i>
Crediti ECM	<i>15</i>

Evento (in ordine di data)	<i>12/05/2022 al 31/12/2022 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Age.na.s - Ecmclub srl</i>
Titolo	<i>La gestione terapeutica della psoriasi a placche sulla base del grado di severità (evento formativo n. 346640)</i>
Luogo di svolgimento	<i>ECM on -line</i>
Durata	<i>13 ore</i>
Crediti ECM	<i>19,5</i>

Evento (in ordine di data)	<i>21/04/2022 al 31/12/2022 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Age.na.s - Ecmclub srl</i>
Titolo	<i>Salute mentale negli adolescenti e nei giovani adulti durante e dopo l'emergenza sanitaria: sfide e opportunità per i servizi – update 2022 (evento formativo n. 352104)</i>
Luogo di svolgimento	<i>ECM on -line</i>
Durata	<i>13 ore</i>
Crediti ECM	<i>19,5</i>

Evento (in ordine di data)	<i>19/12/2021 al 18/12/2022 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Age.na.s - Ecmclub srl</i>
Titolo	<i>Prostatiti: dalle cause al trattamento. Evidenze dalle linee guida (evento formativo n. 335752)</i>
Luogo di svolgimento	<i>ECM on -line</i>
Durata	<i>16 ore</i>
Crediti ECM	<i>24</i>

Evento (in ordine di data)	<i>dal 02/12/2022 al 03/12/2022 - Programma nazionale per la formazione continua degli operatori della Sanità</i>
Ente organizzatore	<i>Provider VINCERE IL DOLORE ONLUS</i>
Titolo	<i>30° CONVEGNO NAZIONALE SITI - Team, Therapies, Technologies</i>
Luogo di svolgimento	<i>Firenze</i>
Durata	<i>Giorni 2</i>
Crediti ECM	<i>12,6</i>

Evento (in ordine di data)	<i>12/10/2022 al 14/12/2022 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Centro di Formazione e Aggiornamento Professionale AAROI-EMAC "SimuLearn®" di Bologna</i>
Titolo	<i>Corso L'ARDS: dalla Teoria alla Pratica Clinica</i>
Luogo di svolgimento	<i>Formazione residenziale</i>
Durata	<i>16 ore</i>
Crediti ECM	<i>15,8 (In corso di verifica)</i>

Evento (in ordine di data)	<i>07/07/2021 al 08/07/2021 - CAMP6</i>
Ente organizzatore	<i>SIAARTI</i>
Titolo	<i>Congresso Medicina ed Anestesia Perioperatoria</i>
Luogo di svolgimento	<i>Formazione residenziale</i>
Durata	<i>16 ore</i>
Crediti ECM	

Evento (in ordine di data)	<i>10/06/2021 al 030/05/2021 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Age.na.s - Axenso</i>
Titolo	<i>L'importanza delle vaccinazioni di richiamo per la salute pubblica</i>
Luogo di svolgimento	<i>ECM on -line</i>
Durata	<i>35 ore</i>
Crediti ECM	<i>50</i>

Evento (in ordine di data)	<i>04/04/2019 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>AAROI EMAC</i>
Titolo	<i>PROFESSIONE MEDICO OSPEDALIERO: DIRITTI E DOVERI</i>
Luogo di svolgimento	<i>Roma</i>
Durata	<i>Giorni 1</i>
Crediti ECM	<i>6</i>

Evento (in ordine di data)	<i>05/04/2019 Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>AAROI EMAC</i>
Titolo	<i>PROBLEMATICHE MEDICO LEGALI IN ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA: PROFESSIONE = PERCORSO "A OSTACOLI"</i>
Luogo di svolgimento	<i>Roma</i>
Durata	<i>Ore 4</i>
Crediti ECM	<i>4</i>

Evento (in ordine di data)	<i>05/04/2019 Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>AAROI EMAC</i>
Titolo	<i>QUALITÀ IN TERAPIA DEL DOLORE ACUTO, CRONICO, CURE PALLIATIVE E FINE VITA</i>
Luogo di svolgimento	<i>Roma</i>
Durata	<i>Ore 4</i>
Crediti ECM	<i>4</i>

Evento (in ordine di data)	<i>06/04/2019 Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>AAROI EMAC</i>
Titolo	<i>SICUREZZA E QUALITÀ IN ANESTESIA</i>
Luogo di svolgimento	<i>Roma</i>
Durata	<i>Ore 4</i>
Crediti ECM	<i>4</i>

Evento (in ordine di data)	<i>dal 25/11/2019 al 26/11/2019 - Programma nazionale per la formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Regione Toscana</i>
Titolo	<i>XXII Annual Meeting Tuscany Critical Care Group</i>
Luogo di svolgimento	<i>Firenze</i>
Durata	<i>Giorni 2</i>
Crediti ECM	<i>9,8</i>

Evento (in ordine di data)	<i>28/11/2019 al 30/11/2019 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Agte.na.s – Vincere il dolore Onlus</i>
Titolo	<i>29° congresso nazionale SITI (evento formativo n. 276706)</i>
Luogo di svolgimento	<i>Firenze</i>
Durata	<i>Giorni 3</i>
Crediti ECM	<i>13,3</i>

Evento (in ordine di data)	<i>dal 27/11/2018 al 28/11/2018 - Programma nazionale per la formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Regione Toscana</i>
Titolo	<i>XXI Annual Meeting Tuscany Critical Care Group</i>
Luogo di svolgimento	<i>Firenze</i>
Durata	<i>Giorni 2</i>
Crediti ECM	<i>11,2</i>

Evento (in ordine di data)	<i>25/05/2015 al 26/05/2015 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>SIMULEARN - Centro Simulazione Avanzate per la formazione del medico e la sicurezza del paziente (AAROI EMAC)</i>
Titolo	<i>Gestione delle aritmie cardiache durante l'intervento chirurgico con sistemi di simulazione</i>
Luogo di svolgimento	<i>Bologna</i>
Durata	<i>Giorni 2</i>
Crediti ECM	<i>15,5</i>

Evento (in ordine di data)	<i>6/06/2014 - Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi</i>
Titolo	<i>Fibroscopia per l'intubazione tracheale</i>
Luogo di svolgimento	<i>Firenze</i>
Durata	<i>Giorni 1</i>
Crediti ECM	

Evento (in ordine di data)	<i>3/06/2014 -Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi</i>
Titolo	<i>Corso pratico per l'utilizzo della ecografia toracica BEDSIDE in terapia intensiva</i>
Luogo di svolgimento	<i>Firenze</i>
Durata	<i>Giorni 1</i>
Crediti ECM	

Evento (in ordine di data)	<i>dal 13/06/2012 al 15/06/2012 - Programma nazionale per la formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Regione Toscana</i>
Titolo	<i>XV Annual Meeting Tuscany Critical Care Group</i>
Luogo di svolgimento	<i>Firenze</i>
Durata	<i>Giorni 3</i>
Crediti ECM	<i>17,5</i>

Evento (in ordine di data)	<i>dal 7/02/2012 al 9/02/2012- Sistema regionale ECM-CPD</i>
Ente organizzatore	<i>Ospedale Niguarda di Milano</i>
Titolo	<i>Advanced Life Support – ALS</i>
Luogo di svolgimento	<i>Milano</i>
Durata	<i>Giorni 3</i>
Crediti ECM	<i>22</i>

Evento (in ordine di data)	<i>13/09/ 2008 - Programma nazionale per la formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>SIARED Palermo</i>
Titolo	<i>Anestesia e donna gravida</i>
Luogo di svolgimento	<i>Palermo</i>
Durata	<i>Giorni 1</i>
Crediti ECM	<i>4</i>

Evento (in ordine di data)	30/09/2008 - <i>Formazione continua</i>
Ente organizzatore	<i>Regione Siciliana-ASP Trapani</i>
Titolo	<i>Corso in radioprotezione istituito secondo l'evoluzione normativa dal DPR 547/55 del D.Lgs. 81/2008</i>
Luogo di svolgimento	<i>Cittadella della Salute - Trapani</i>
Durata	<i>Giorni 1</i>
Crediti ECM	

PUBBLICAZIONI

Autore	<i>M. Giorlando, S. Giglio, F. Lo Cascio, G. Mandalà, V. Scoma, F. Dones, A. Sansone</i>
Titolo	<i>Dolore e stress in età neonatale</i>
Nome della testata o del volume	<i>Atti Congressuali del V Congresso A.S.D.A. (Accademia Siciliana Discipline Anestesiologiche).</i>
Data pubblicazione	<i>2006</i>

Autore	<i>Sbacchi E., D'Avola P., Lo Cascio F., Minore M., Ciancimino C., Giambartino F.</i>
Titolo	<i>Valutazione della congruità della narcosi con i potenziali evocati uditivi (AEP) in chirurgia generale".</i>
Nome della testata o del volume	<i>Poster ed atti Congressuali del VI Congresso A.S.D.A.,</i>
Data pubblicazione	<i>2006</i>

Autore	<i>Sbacchi E., Incalcaterra P., Lo Cascio F., Lorito F., Giambartino F.</i>
Titolo	<i>Monitoraggio della componente ipnotica della narcosi con l'indice bispettrale (BIS) in chirurgia generale. Nostra esperienza</i>
Nome della testata o del volume	<i>Poster ed atti Congressuali del VI Congresso A.S.D.A.</i>
Data pubblicazione	<i>2006</i>

Autore	<i>Patti R., Lo Cascio F., Alagna G., Incalcaterra P., Nastasi G., Pirri S., Giambartino F.</i>
Titolo	<i>Considerazioni anestesiologiche in chirurgia odontostomatologica nei soggetti affetti da menomazioni. Nostra esperienza</i>
Nome della testata o del volume	<i>Poster ed atti Congressuali del VI Congresso A.S.D.A</i>
Data pubblicazione	<i>2006</i>

Autore	<i>F.Giambartino, S. Pirri, F. Dones, M. Farbo, F. Lo Cascio, L. Scimeca, G. Alagna.</i>
Titolo	<i>Narcotrend (NT) Monitoring depth of anesthesia in gynaecologic surgery: a comparison with Bispectral Index (BIS).</i>
Nome della testata o del volume	<i>European Journal of Anaesthesiology, Vol. 23, supplement 37, (Annual Meeting of the European Society of Anaesthesiology, Madrid, Spain</i>
Data pubblicazione	<i>June 3-6-2006</i>

Autore	<i>Lo Cascio F., D'Agostino G., Spallino I., Selvaggio M., D'Agostino A., Schepis M., Dones F., Sansone A.</i>
Titolo	<i>TIVA V.S. anestesia inalatoria in corso di chirurgia dell'orecchio medio. Valutazione dei vantaggi chirurgici e dell'outcome</i>
Nome della testata o del volume	<i>Poster ed atti Congressuali del VI Congresso A.S.D.A., 200</i>
Data pubblicazione	<i>2006</i>

Autore	<i>F.Giambartino; S.Pirri; A.Di Cara; G.Giordano; R.Lima; F.Lo Cascio.</i>
Titolo	<i>Narcotrend (NT), nuova metodica per valutare la profondità della narcosi, vs. BIS: risultati preliminari in chirurgia ginecologica maggiore</i>
Nome della testata o del volume	<i>Atti Congressuali SIAARTI 2005. Vol 71, Suppl. 2 al N. 10; 20.</i>
Data pubblicazione	<i>2005</i>

Autore	<i>f.giambartino, m.farbo, l.scimeca, s.pirri, f.lo cascio, p.incalcaterra</i>
Titolo	<i>DESFLURANO VS SEVOFLURANO: MONITORAGGIO DELLA CONGRUITA' DELLA NARCOSI MEDIANTE NARCOTREND® (NT) IN CHIRURGIA GINECOLOGICA MAGGIORE.</i>
Nome della testata o del volume	<i>Poster ed atti XVII CONGRESSO SMART</i>
Data pubblicazione	<i>10-11-12 MAGGIO 2006</i>

Autore	<i>F. Dones, G. Bontate, G. Milone, F. Lo Cascio, L. Cammareri, A. Sansone.</i>
Titolo	<i>Presenza dei genitori durante l'induzione dell'anestesia pediatrica: come ottenerne i massimi benefici</i>
Nome della testata o del volume	<i>Comunicazione libera esposta presso il 60° Congresso S.I.A.A.R.T.I., 2006 Minerva Anestesiologica, vol. 72, suppl. 2, N. 10; pag. 70.</i>
Data pubblicazione	<i>2006</i>

ULTERIORI INFORMAZIONI

Lingue	<i>Buona conoscenza dell'Inglese scritto e parlato</i>
Informatica	<i>Notevole esperienza nell'uso del computer (office,internet ...)</i>
Docenza	<i>Incline alla didattica, ha sviluppato una buona esperienza come docente occasionale in vari corsi di formazione: "Igiene e Primo Soccorso" presso la Terza area dell'istituto I.P.S.A.A.R. "F.P. Cascino" Docente (prestazione occasionale) presso il Centro Studi Test (V. Dei Cantieri 2/N, Palermo tel 091543286) del Dott. O. Vaccaro dal Giugno 2002 al febbraio 2003 per il corso di Emergenze Medico-Chirurgiche; Docente (prestazione occasionale) presso l'I.N.F.A.O.P. (Istituto Nazionale Formazione Addestramento e Orientamento Professionale, via del Cedro n°6, C.F.80017180821).</i>
Volontariato	<i>Medico volontario (prestazione occasionale) presso la Croce Rossa Italiana dal 06/2004 (tel.0916805111, Sede del Comitato Provinciale di Palermo).</i>

Palermo, 24/08/2023